
865

193

26/11/2019                       1

LEGISLATURA N. X

Oggetto:   Variazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 del
Consiglio - Assemblea legislativa regionale e del relativo documento
tecnico di accompagnamento

Il 26 novembre 2019 ad Ancona presso la sede dell'Assemblea legislativa delle Marche
si è riunito l'Ufficio di presidenza regolarmente convocato.

 PRESENTI   ASSENTI 

 Antonio Mastrovincenzo - Presidente X

 Renato Claudio Minardi - Vicepresidente X

 Piero Celani - Vicepresidente X

 Mirco Carloni - Consigliere
segretario

X

 Boris Rapa - Consigliere
segretario

X

Essendosi in numero legale per la validità dell' adunanza assume la presidenza il
Presidente dell'Assemblea legislativa delle Marche Antonio Mastrovincenzo  che
dichiara aperta la seduta alla quale assiste il Segretario dell'Ufficio di presidenza 
Maria Rosa Zampa .

LA DELIBERAZIONE IN OGGETTO E' APPROVATA ALL'UNANIMITA' DEI
PRESENTI

PUBBLICATA NEL BURM N.        DEL

 



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

2 

   

L’Ufficio di Presidenza 

 

OGGETTO: Variazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 del Consiglio - 

Assemblea legislativa regionale e del relativo documento tecnico di 

accompagnamento 

 

 

 

 

 

 

  

 Visto il documento istruttorio riportato nella presente deliberazione; 

 Ritenuto, per i motivi di fatto e di diritto riportati nel predetto documento istruttorio e che qui si intende 

richiamato interamente e condiviso in ogni sua parte, di deliberare in merito; 

 Visto l’articolo 15, comma 1 lettera b) del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 

dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  

 VISTA la proposta del dirigente del Servizio Risorse umane, finanziarie e strumentali, che contiene il parere 

favorevole sotto il profilo della legittimità e della regolarità tecnica previsto dall’articolo 3, comma 3 della 
legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 (Riorganizzazione della struttura amministrativa del Consiglio 

Regionale) e la dichiarazione di insussistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interessi;  

 Con la votazione, resa in forma palese, riportata a pagina 1; 

 

 

DELIBERA 

1. di approvare le variazioni al bilancio di previsione finanziario 2019/2021 del Consiglio - Assemblea 

legislativa regionale e del relativo documento tecnico di accompagnamento secondo quanto indicato nel 

documento che, allegato sotto la lettera A alla presente deliberazione, ne costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

 

2. di trasmettere la presente deliberazione al Servizio Segreteria dell’Assemblea e delle Commissioni 
permanenti per la relativa comunicazione all’Assemblea legislativa nonché ai dirigente del Servizio 

Risorse, umane, finanziarie e strumentali. 

 

Il Presidente dell’Assemblea legislativa 

Antonio Mastrovincenzo 

Il Segretario dell’Ufficio di presidenza 

Maria Rosa Zampa 

 

 



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

3 

 

DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

Normativa e principali atti di riferimento 

 decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili 

e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 

della legge 5 maggio 2009, n. 42”; 

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 726/151 del 27 novembre 2018 “Proposta di bilancio di 
previsione finanziario 2019/2021 del Consiglio – Assemblea Legislativa regionale, Programma annuale e 

triennale di attività e di gestione 2019/2021 e documento tecnico di accompagnamento”; deliberazione 

amministrativa del Consiglio n. 87 del 20 dicembre 2018; 

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 747/154 del 11 gennaio 2019 “Bilancio finanziario gestionale 
2019-2021 del Consiglio - Assemblea legislativa  

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 765/158 del 15 febbraio 2019 “Bilancio finanziario gestionale 

2019/2021 del Consiglio – Assemblea legislativa Variazione di competenza di cassa e del documento 

tecnico di accompagnamento”; 

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 781/184 dell’8 aprile 2019 “Riaccertamento dei residui attivi e 
passivi ai sensi degli articolo 3 comma 4, articolo 63 commi 8 e 9 Dlgs. 118/2011 – Approvazione delle 

conseguenti variazioni al bilancio di previsione 2018/2020 e al bilancio di previsione 2019/2021, ai relativi 

documenti tecnici di accompagnamento e bilanci finanziari gestionali”; 

 deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 137/29 del 12 gennaio 2016 “Direttive per la gestione del 
bilancio del Consiglio regionale elaborato ai sensi del D.lgs 118/2011 – competenze e procedure di 

approvazione”; 

 legge regionale 23 settembre 2019, n. 31 “Promozione della cultura della valutazione delle politiche 
pubbliche e modifiche alla legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 Riorganizzazione della struttura 

amministrativa del Consiglio regionale”; 

 legge regionale 21 ottobre 2019, n. 36 “ Modifiche alla legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 Norme 
per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta regionale”; 

Motivazione 

Il decreto legislativo. 23 giugno 2001 n. 118, concernente l’armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, all’articolo 51, disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale.  

L’approvazione della legge regionale 23 settembre 2019, n. 31 (Promozione della cultura della valutazione 

delle politiche pubbliche e modifiche alla legge regionale 30 giugno 2003, n. 14 Riorganizzazione della 

struttura amministrativa del Consiglio regionale) e la legge regionale 21 ottobre 2019, n. 36 (Modifiche alla 

legge regionale 16 dicembre 2004, n. 27 “Norme per l’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta 
regionale”), con le relative disposizioni finanziarie, impongono di approvare alcune variazioni al bilancio di 

previsione finanziario pluriennale 2019/2021 del Consiglio - Assemblea legislativa regionale e del relativo 

documento tecnico di accompagnamento. E specificatamente: 



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

4 

a) occorre incrementare di € 30.000,00 il capitolo relativo alle Convenzioni con le Università per  le annualità 

2020 e 2021 al fine di promuovere attraverso l’attivazione di borse di studio per  incentivare la cultura della 

valutazione delle politiche pubbliche, riducendo di pari importo nelle annualità considerate il capitolo  per  le 

compartecipazioni a iniziative e manifestazione promosse da associazioni private (legge regionale 31/2019, 

articolo 8); 

b) occorre incrementare i capitoli di spesa relativi alle indennità di carica dei Consiglieri, al rimborso delle 

spese fisse e variabili per l’esercizio del mandato dei Consiglieri e il tributo Irap per un importo 

rispettivamente pari ad euro € 299.820,00 nel 2020 e pari ad euro € 620.640,00 nel 2021, riducendo per il 

2020 e 2021 il capitolo relativo alla restituzione delle somme per la rinuncia dell’assegno vitalizio e ancora 

per il 2021 i capitoli relativi agli incarichi del Gabinetto del Presidente, agli acquisti di servizi per il salone del 

libro e ai progetti dell’Ufficio di presidenza con le Università (legge regionale 36/2016, articolo 10). 

Inoltre, per effetto della legge regionale 30 maggio 2019, n. 14 (Disposizioni per la rideterminazione degli 

assegni vitalizi, diretti, indiretti e di reversibilità) occorre ridurre gli stanziamenti al bilancio pluriennale 

2019/2021 del capitolo di spesa relativi al capitolo dei vitalizi per € 111.952,00 nell’annualità 2020 ed € 
283.922,00 nell’annualità 2021. Per effetto della riduzione della spesa è rideterminato il capitolo di entrata 

10101 “Fondi per il funzionamento del Consiglio regionale” per l’anno 2020 in € 18.856.800,00 e per l’anno 
2021 in € 17.809.830,00. 

Infine si è posta l’esigenza di: 

a) variare la consistenza interna del fondo economale approvato con deliberazione dell’Ufficio di presidenza 
n. 748/154 dell’11 gennaio 2019 al capitolo 103102/6 “Beni di consumo accessori per uffici”, attraverso la 

compensazione del capitolo 103104/8 “Manutenzione sedi” per € 245,00 (come da indicazioni 

dell’Economo); 

b) incrementare la consistenza dei capitoli relativi alla compartecipazione a iniziative promosse da altre 

imprese e da imprese partecipate rispettivamente per € 2.000,00 ed € 1.000,00 diminuendo per pari importo 
il capitolo relativo ai convegni annualità 2019 (come da indicazione del Segretario generale). 

Trattandosi di variazioni pluriennali e di rideterminazione del fondo economale  sulla base di quanto disposto 

dalla deliberazione dell’Ufficio di presidenza n. 137/29 del 12 gennaio 2016 (Direttive per la gestione del 
bilancio del Consiglio regionale elaborato ai sensi del D.lgs 118/2011 – competenze e procedure di 

approvazione), la competenza è del medesimo organo collegiale. 

Esito dell’istruttoria 

Date le risultanze dell’istruttoria svolta e sintetizzata nel presente documento istruttorio si propone 
l’adozione di conforme deliberazione di cui si attesta la legittimità e la regolarità tecnica ai sensi del comma 3 

dell’articolo 3 della l.r. 14/2003, avendo verificato che i capitoli oggetto di riduzione presentano la necessaria 

disponibilità alla data del 26 novembre 2019. 

Il sottoscritto, infine, visti l’articolo 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme sul procedimento 
amministrativo) e gli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 

(Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165), dichiara, ai sensi dell’articolo 47 del decreto del Presidente della 



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

5 

Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445 (Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa), che in relazione al presente provvedimento non si trova in situazioni anche 

potenziali di conflitto di interessi. 

 Il responsabile del procedimento  

Maria Cristina Bonci 

 

 

PROPOSTA E PARERE DEL DIRIGENTE DEL SERVIZO RISORSE UMANE, FINANZIARIE E STRUMENTALI 

Il sottoscritto propone all’Ufficio di Presidenza l'adozione della presente deliberazione concernete  
“Variazione del bilancio di previsione finanziario 2019/2021 del Consiglio - Assemblea legislativa regionale e 

del relativo documento tecnico di accompagnamento”, in merito alla quale esprime parere favorevole sotto il 
profilo della legittimità e della regolarità tecnica. Visti, inoltre, gli articoli 6 bis della legge 7 agosto 1990 n. 

241 (Nuove norme sul procedimento amministrativo) nonché  gli articolo 6 e 7 del decreto del Presidente 

della Repubblica 16 aprile 2013 n. 62 (Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti 

pubblici a norma dell'articolo 54  del decreto legislativo 30 maggio 2001 , n.165) il sottoscritto dichiara, ai 

sensi dell' articolo 47 del decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000 n. 445 (Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa ), che in relazione al 

presente provvedimento non si trova in situazione anche potenziale di conflitto di interessi. 

 Il dirigente del Servizio 

Risorse umane finanziarie e strumentali 

Antonio Russi 

 

 

La presente deliberazione si compone di 7 pagine di cui 2 di allegati.  

 Il Segretario dell’Ufficio di presidenza 

Maria Rosa Zampa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

6 

 

 

ALLEGATO A 

 

 

D
e
lib

e
ra

 v
a
ria

zio
n
e
 p

lu
rie

n
n
a
le

 

D
e
n
o
m

in
a
zio

n
e

M
is

P
R

C
o
d
ifica

 d
i V

I 
liv

e
llo

D
irig

e
n
ti tito

la
ri 

d
e
i ce

n
tri d

i 
re

sp
o
n
sa

b
ilità

R
e
sp

o
n
sa

b
ili 

d
e
lle

 P
o
sizio

n
i 

O
rg

a
n
izza

tiv
e
 e

 
d
i A

lta
 

P
ro

fe
ssio

n
a
lità

 S
ta

n
zia

m
e
n
to

 2
0
2
0
 

V
a
ria

zio
n
e
 +

/-
S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
v
a
ria

to
 S

ta
n
zia

m
e
n
to

 2
0
2
1
 

V
a
ria

zio
n
e
 +

/-
S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
v
a
ria

to

C
o
n
v
e
n
zio

n
i co

n
 le

 U
n
iv

e
rsità

 
0
1

0
1

1
0
4

0
1

0
2

0
0
8

1
0
1
1
0
5
/2

2
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

3
0
.0

0
0
,0

0
             

3
0
.0

0
0
,0

0
              

3
0
.0

0
0
,0

0
            

3
0
.0

0
0
,0

0
           

C
o
m

p
a
rte

cip
a
zio

n
e
 a

 in
izia

tiv
e
 e

 m
a
n
ife

sta
zio

n
i  

p
ro

m
o
sse

 d
a
 a

sso
cia

zio
n
i p

riv
a
te

0
1

0
1

1
0
4

0
4

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
5
/0

9
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

1
8
0
.0

0
0
,0

0
              

3
0
.0

0
0
,0

0
-             

1
5
0
.0

0
0
,0

0
            

1
8
0
.0

0
0
,0

0
               

1
5
0
.0

0
0
,0

0
-          

3
0
.0

0
0
,0

0
           

In
d
e
n
n
ità

 d
i ca

rica
 d

e
i C

o
n
sig

lie
ri                                

(L.R
. 2

3
/1

9
9
5
)

0
1

0
1

1
0
3

0
2

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
1
/0

1
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
2
.4

5
7
.6

0
0
,0

0
           

1
8
1
.5

0
0
,0

0
           

2
.6

3
9
.1

0
0
,0

0
         

2
.4

5
7
.6

0
0
,0

0
            

3
8
4
.0

0
0
,0

0
          

2
.8

4
1
.6

0
0
,0

0
      

P
a
rte

 v
a
ria

b
ile

 d
e
l R

im
b
o
rso

 d
e
lle

 sp
e
se

 p
e
r 

l'e
se

rcizio
 d

e
l m

a
n
d
a
to

 - (L.R
. 2

3
/1

9
9
5
)

0
1

0
1
 

1
0
3

0
2

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
1
/0

5
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
2
4
7
.0

0
0
,0

0
              

2
1
.0

0
0
,0

0
             

2
6
8
.0

0
0
,0

0
            

2
4
7
.0

0
0
,0

0
               

4
2
.0

0
0
,0

0
            

2
8
9
.0

0
0
,0

0
         

P
a
rte

 fissa
 d

e
l rim

b
o
rso

 d
e
lle

 sp
e
se

 p
e
r l'e

se
rcizio

 d
e
l 

m
a
n
d
a
to

                                             (L.R
. 

2
3
/1

9
9
5
)

0
1

0
1
 

1
0
3

0
2

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
1
/0

4
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
1
.0

3
6
.8

0
0
,0

0
           

8
1
.0

0
0
,0

0
             

1
.1

1
7
.8

0
0
,0

0
         

1
.0

3
6
.8

0
0
,0

0
            

1
6
2
.0

0
0
,0

0
          

1
.1

9
8
.8

0
0
,0

0
      

Im
p
o
sta

 re
g
io

n
a
le

 su
lle

 a
ttiv

ità
 p

ro
d
u
ttiv

e
 p

e
r  

in
d
e
n
n
ità

 d
e
i C

o
n
sig

lie
ri, e

x
 C

o
n
sig

lie
ri

0
1

0
1
 

1
0
2

0
1

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
1
/1

1
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
6
6
2
.0

0
0
,0

0
              

1
6
.3

2
0
,0

0
             

6
7
8
.3

2
0
,0

0
            

6
2
8
.0

0
0
,0

0
               

3
2
.6

4
0
,0

0
            

6
6
0
.6

4
0
,0

0
         

R
e
stitu

zio
n
e
 d

e
lle

 so
m

m
e
 p

e
r rin

u
n
cia

 d
e
ll' a

sse
g
n
o
 

v
ita

lizio
 e

 d
i re

v
e
rsib

ilità
                                             

(L.R
. 2

7
/2

0
1
1
)

0
1

0
1
 

1
0
4

0
2

0
1

9
9
9

1
0
1
1
0
1
/0

3
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
3
0
0
.0

0
0
,0

0
              

2
9
9
.8

2
0
,0

0
-           

1
8
0
,0

0
                  

3
0
0
.0

0
0
,0

0
               

3
0
0
.0

0
0
,0

0
-          

-
                    

A
sse

g
n
i v

ita
lizi a

g
li e

x
 C

o
n
sig

lie
ri e

 lo
ro

 e
re

d
i               

(L.R
. 2

3
/1

9
9
5
)

0
1

0
1
 

1
0
4

0
2

0
1

0
0
1

1
0
1
1
0
1
/0

6
S

R
U

FS
 R

P
O

 S
ta

tu
s C

 
4
.5

7
3
.0

0
0
,0

0
           

1
1
1
.9

5
2
,0

0
-           

4
.4

6
1
.0

4
8
,0

0
         

4
.7

7
7
.0

0
0
,0

0
            

2
8
3
.9

2
2
,0

0
-          

4
.4

9
3
.0

7
8
,0

0
      

In
ca

rich
i re

la
tiv

i a
l G

a
b
in

e
tto

 d
e
l P

re
sid

e
n
te

                 
(L.R

. 1
4
/2

0
0
3
)

0
1

0
1

1
0
3

0
2

1
2

0
0
3

1
0
1
1
0
2
/0

4
S

R
U

FS
 R

P
A

P
          

P
e
rs 

1
3
1
.0

0
0
,0

0
               

1
3
0
.6

4
0
,0

0
-          

3
6
0
,0

0
               

A
cq

u
isti se

rv
izi p

e
r il S

a
lo

n
e
 in

te
rn

a
zio

n
a
le

 d
e
lla

 fie
ra

 
d
e
l lib

ro
 (d

i T
o
rin

o
)

0
1

0
1

1
0
3

0
2

0
2

9
9
9

1
0
1
1
0
5
/1

6
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

3
0
.0

0
0
,0

0
                 

3
0
.0

0
0
,0

0
-            

-
                    

P
ro

g
e
tti d

e
ll'U

fficio
 d

i P
re

sid
e
n
za

 co
n
 le

 U
n
iv

e
rsità

0
1

0
1

1
0
4

0
1

0
2

0
0
8

1
0
1
1
0
5
/2

0
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

4
0
.0

0
0
,0

0
                 

4
0
.0

0
0
,0

0
-            

-
                    

T
O

T
A

L
E

9
.4

5
6

.4
0

0
,0

0
        

1
1

1
.9

5
2

,0
0

-
        

9
.3

4
4

.4
4

8
,0

0
       

9
.8

2
7

.4
0

0
,0

0
          

2
8

3
.9

2
2

,0
0

-
       

9
.5

4
3

.4
7

8
,0

0
   

D
e
n
o
m

in
a
zio

n
e

T
it

T
ip

C
o
d
ifica

 d
i V

I 
liv

e
llo

D
irig

e
n
ti tito

la
ri 

d
e
i ce

n
tri d

i 
re

sp
o
n
sa

b
ilità

R
e
sp

o
n
sa

b
ili 

d
e
lle

 P
o
sizio

n
i 

O
rg

a
n
izza

tiv
e
 e

 
d
i A

lta
 

P
ro

fe
ssio

n
a
lità

 S
ta

n
zia

m
e
n
to

 2
0
2
0
 

V
a
ria

zio
n
e
 +

/-
S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
v
a
ria

to
 S

ta
n
zia

m
e
n
to

 2
0
2
1
 

V
a
ria

zio
n
e
 +

/-
S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
v
a
ria

to

E
N

T
R

A
T

E

Fo
n
d
i p

e
r il fu

n
zio

n
a
m

e
n
to

 d
e
l C

o
n
sig

lio
 re

g
io

n
a
le

2
1
0
1

2
0
1

0
1

0
2

0
0
1

1
0
1
0
1

1
8
.9

6
8
.7

5
2
,0

0
         

1
1
1
.9

5
2
,0

0
-           

1
8
.8

5
6
.8

0
0
,0

0
        

1
8
.0

9
3
.7

5
2
,0

0
           

2
8
3
.9

2
2
,0

0
-          

1
7
.8

0
9
.8

3
0
,0

0
    

T
O

T
A

L
E

1
8

.9
6

8
.7

5
2

,0
0

      
1

1
1

.9
5

2
,0

0
-
        

1
8

.8
5

6
.8

0
0

,0
0

     
1

8
.0

9
3

.7
5

2
,0

0
        

2
8

3
.9

2
2

,0
0

-
       

1
7

.8
0

9
.8

3
0

,0
0

 

 D
e
n
o
m

in
a
zio

n
e
 

 
M

is 
 P

R
 

 C
o
d
ifica

 d
i V

I 
liv

e
llo

 

 D
irig

e
n
ti tito

la
ri 

d
e
i ce

n
tri d

i 
re

sp
o
n
sa

b
ilità

 

 R
e
sp

o
n
sa

b
ili 

d
e
lle

 P
o
sizio

n
i 

O
rg

a
n
izza

tiv
e
 e

 
d
i A

lta
 

P
ro

fe
ssio

n
a
lità

 

 S
ta

n
zia

m
e
n
to

 d
i 

co
m

p
e
te

n
za

 2
0
1
9
 

co
m

p
re

so
 Fp

v
 

 V
a
ria

zio
n
e
 +

/- 
 S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
a
ttu

a
le

 

 S
ta

n
zia

m
e
n
to

  d
i 

ca
ssa

 2
0
1
9
 co

m
p
re

so
 

Fp
v
 

 V
a
ria

zio
n
e
 +

/- 
 S

ta
n
zia

m
e
n
to

 
a
ttu

a
le

 

O
rg

a
n
izza

zio
n
e
 d

i co
n
v
e
g
n
i

0
1

0
1

1
0
3

0
2

0
2

0
0
5

1
0
1
1
0
5
/1

4
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

1
0
.0

0
0
,0

0
               

3
.0

0
0
,0

0
-              

7
.0

0
0
,0

0
                

1
0
.0

0
0
,0

0
                 

3
.0

0
0
,0

0
-             

7
.0

0
0
,0

0
            

C
o
m

p
a
rte

cip
a
zio

n
e
 a

 in
izia

tiv
e
 e

 m
a
n
ife

sta
zio

n
i 

p
ro

m
o
sse

 d
a
 a

ltre
 im

p
re

se
 

0
1

0
1

1
0
4

0
3

9
9

9
9
9

1
0
1
1
0
5
/2

4
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

2
.0

0
0
,0

0
                 

2
.0

0
0
,0

0
              

4
.0

0
0
,0

0
                

2
.0

0
0
,0

0
                   

2
.0

0
0
,0

0
             

4
.0

0
0
,0

0
            

C
o
m

p
a
rte

cip
a
zio

n
e
 a

 in
izia

tiv
e
 e

 m
a
n
ife

sta
zio

n
i 

p
ro

m
o
sse

  im
p
re

se
 p

a
rte

cip
a
te

 
0
1

0
1

1
0
4

0
3

0
2

0
0
1

1
0
1
1
0
5
/2

5
S

G
C

R
 R

P
O

          
P
a
tr 

1
.0

0
0
,0

0
                 

1
.0

0
0
,0

0
              

2
.0

0
0
,0

0
                

1
.0

0
0
,0

0
                   

1
.0

0
0
,0

0
             

2
.0

0
0
,0

0
            

T
O

T
A

L
I

1
3

.0
0

0
,0

0
             

-
                     

1
3

.0
0

0
,0

0
            

1
3

.0
0

0
,0

0
               

-
                    

1
3

.0
0

0
,0

0
        

Fo
n

d
o

 e
co

n
o

m
ale

 d
e

lib
e

ra U
d

p
 n

. 748/154 d
e

ll'11/1/2019

D
e
n
o
m

in
a
zio

n
e

M
is

P
R

C
o
d
ifica

 d
i V

I 
liv

e
llo

S
p
e
sa

 
a
sse

g
n
a
ta

V
a
ria

zio
n
e

B
e
n
i d

i co
n
su

m
o
 a

cce
sso

ri p
e
r u

fficio
0
1

0
3

1
0
3

0
1

0
2

0
0
5

1
0
3
1
0
2
/0

6
1
.0

0
0
,0

0
         

2
4
5
,0

0
           

1
.2

4
5
,0

0
                 

M
a
n
u
te

n
zio

n
e
 se

d
i

0
1

0
3

1
0
3

0
2

0
9

0
0
8

1
0
3
1
0
4
/0

8
1
.5

0
0
,0

0
         

2
4
5
,0

0
-           

1
.2

5
5
,0

0
                 

T
O

T
A

L
I

2
.5

0
0
,0

0
         

-
                

2
.5

0
0
,0

0
                 

P
ia

n
o
 d

e
i co

n
ti

P
ia

n
o
 d

e
i co

n
ti

 P
ia

n
o
 d

e
i co

n
ti 

 S
P

E
S

E
 D

I
 F

U
N

Z
I
O

N
A

M
E

N
T

O
 D

E
L
 C

O
N

S
I
G

L
I
O

P
ia

n
o
 d

e
i co

n
ti



 

DELIBERA N. 865    

SEDUTA N.  193   

DATA  26/11/2019   

 

  

REGIONE MARCHE  
CONSIGLIO - ASSEMBLEA LEGISLATIVA 

pag. 

7 

                      

 

V
ariazione al docum

ento tecnico di accom
pagnam

ento

B
ilancio pluriennale 2019/2021

novem
bre

M
IS

S
IO

N
E PR

O
G

R
A

M
M

A
 TITO

LO
D

EN
O

M
IN

A
Z

IO
N

E
V

A
R

IA
Z

IO
N

E C
O

M
PETEN

Z
A

 
2019

V
A

R
IA

Z
IO

N
E C

O
M

PETEN
Z

A
 

2020
V

A
R

IA
Z

IO
N

E C
O

M
PETEN

Z
A

 
2021

M
issione 1

S
ervizi istituzionali generali e di 

G
estione

Program
m

a 1
O

rgani istituzionali 

Titolo 1
S

pese C
orrenti

M
acroaggregato 2 

Im
poste e tasse a carico dell'ente

32.640,00
                              

M
acroaggregato 3

A
cquisto di beni e servizi 

3.000,00
-                                      

329.820,00
                               

588.000,00
                                      

Titolo 1
S

pese C
orrenti

M
acroaggregato 4

trasferim
entI correntI

3.000,00
                                      

329.820,00
-                               

620.640,00
-                                      

M
acroaggregato 4

111.952,00
-                               

283.922,00
-                                      

T
O

T
A

L
E

 
-

                                   
111.952,00

-                       
283.922,00

-                             

TITO
LO

 TIPO
LO

G
IA

 CA
TEG

O
RIA

D
EN

O
M

IN
A

Z
IO

N
E

V
A

R
IA

Z
IO

N
E C

O
M

PETEN
Z

A
 

2019
V

A
R

IA
Z

IO
N

E C
O

M
PETEN

Z
A

 
2020

V
A

R
IA

Z
IO

N
E C

O
M

PETEN
Z

A
 

2021

Titolo 2 
Trasferim

enti correnti

Tipologia 101

Trasferim
enti correnti da 

am
m

ninistrazioni pubbiche

Categoria 2 

Trasferim
enti correnti da 

am
m

inistrazioni locali
111.952,00

-                               
283.922,00

-                                      

TO
TA

LE
-

                                                
111.952,00

-                               
283.922,00

-                                      


